
   
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 12 
 

DEL  30-01-2025 
 

N. 17  del Registro Generale del 30-01-2025 
 

SERVIZIO AREA 3 "Territorio ed Ambiente" 

 
 

 
OGGETTO 

 

 
ASSEGNAZIONE TERRENI MONTANI PER USO 
CIVICODI PASCOLO IN "FIDA PASCOLO" PER L'ANNO 
2025 - PROROGA SCADENZA TERMINE 
 
 

 
 

AREA 3 - "Pastorizia" 

IL CAPO AREA 3 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n.05 del 17.07.2024, con il quale viene conferito all’arch. 

Andrea Raso l’incarico di Responsabile dell’Area 3 "Territorio e Ambiente" del Comune di 

Campodimele; 

 

Richiamata la Determina n.7 del 15.01.2025 con cui è stato approvato l’avviso pubblico per 

l’assegnazione dei terreni montani per uso civico di pascolo in “fida pascolo”, con scadenza per 

la presentazione delle domande fissata al 31 gennaio 2025; 

 

Considerata la necessità di garantire una più ampia partecipazione e consentire a tutti gli 

aventi diritto di presentare la propria richiesta; 

 

Ritenuto opportuno prorogare il termine di presentazione delle domande per l’assegnazione 

dei terreni montani per uso civico di pascolo in "fida pascolo" al fine di agevolare i richiedenti; 

Dato atto che la proroga non comporta modifiche alle condizioni, modalità e criteri stabiliti 

nell'avviso pubblico già approvato; 



 
Determinazione AREA 3 "Territorio ed Ambiente" n. 17 del 30-01-2025 - Pagina 2 di 2 - COMUNE DI 

CAMPODIMELE 

 

Visto: 

 Il TUEL 267/2000; 

 Lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di prorogare il termine di presentazione delle domande per l’assegnazione dei terreni 

montani per uso civico di pascolo in “Fida pascolo” all’8 febbraio 2025; 

 

2. Di confermare in ogni altra parte quanto disposto nell’avviso pubblico approvato con la 

Determina n.7 del 15.01.2025; 

 

3. Di dare atto che la suddetta proroga sarà pubblicata all’Albo Pretorio on–line del 

Comune di Campodimele; 

 

4. Di dare atto che si adempie agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 del D.Lgs. nr. 

33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. n. 190/2012 e ss. mm. e ii.; 

 

5. Di attestare che in relazione al presente atto non sussistono in capo al sottoscritto 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 della L. n. 241/1990 ed 

all’art. 1, comma 9 lettera e) della L. n. 190/2012 e ss. mm. e ii.; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Andrea Raso 
 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


